

J E G Y Z Ő K Ö N Y V

*Készült Pitvaros Község Önkormányzati Képviselőtestületének
2022. november 24. napján 16 ,00 órakor megtartott
közmeghallgatással egybekötött testületi üléséről.*

Az ülés helye: Pitvarosi Művelődési Ház
Pitvaros, Kossuth u. 33-35.

Jelen vannak: Radó Tibor polgármester
Anderkó Attila alpolgármester
Makó Sándor képviselő
Tószegi Gyula képviselő
Zahorecz Jánosné képviselő

Tanácskozási joggal meghívott: Dr. Sarkadi Péter jegyző

Radó Tibor polgármester – Nagy szeretettel és tisztelettel köszöntök mindenkit a mai közmeghallgatással egybekötött testületi ülésen. Megállapítom, hogy a testület határozatképes. Örülök, hogy ennyien el tudtak jönni. Két képviselő jelezte, hogy nem tud jelen lenni. A napirendi pontokat kiküldtük. Ha a képviselő testület egyet ért a napirendi pontokkal, akkor kérem, szavazzunk.

A képviselőtestület 5 igen szavazattal az alábbi határozatot hozta:

Tárgy: Napirend elfogadása

73/2022.(XI.24.)

H A T Á R O Z A T

Pitvaros Község Önkormányzati Képviselőtestülete az ülés napirendjét az alábbiak szerint fogadta el:

1. Polgármester tájékoztatója az önkormányzat 2022. évi gazdálkodásáról, az adóztatásról, adóbevételek alakulásáról, a 2023. évre vonatkozó tervekről
2. Egyebek

1. Napirendi pont: Polgármesteri tájékoztató az önkormányzat 2022. évi gazdálkodásáról, az adóztatásról, adóbevételek alakulásáról, és a 2023 évre vonatkozó tervekről.

Radó Tibor polgármester – Az első napirendi ponttal kezdem akkor. Igyekszem gyorsan, a legfontosabb információkat átadni. Az adóügy az adóztatással kapcsolatos beszámolóval kezdeném. Itt óriási változás nincs. Nem változtattunk semmin sem. A kommunális adó tervezett összege 3.200.000 Ft. Ténylegesen 2.900.000 Ft. van a számlán, mert még van kintlévőség. A gépjármű adó az teljes mértékben az államhoz megy. Az iparüzési adó az, amin nincs kintlévőség, mert mindenki időben bevallotta és befizette. Az adóbevételeket a képviselőtestület által elfogadott költségvetési

rendelet alapján elsősorban pályázati önerőre, intézmények működtetésére és rendezvényekre fordítjuk. A táblázatban szereplő kintlévőségek oszlopban a költségvetési rendeletben betervezett és a ténylegesen befolyt adóbevételek közötti különbözetet látjuk. Terv szinten hagyományosan 600 magántulajdonban lévő ingatlannal tervezünk, de az elmúlt években az ingatlanpiac változása és a vállalkozók beruházási kedve miatt az ingatlanok kimutatható része a magántulajdonból átkerült a vállalkozói szférába, mely kommunális adóval nem terhelhető. Iparüzési adóval kapcsolatosan: a tervhez képest plusz bevételt mutatnak. Év elején mindig az elmúlt év adataiból indulunk ki, és nehéz felmérni, hogy az adóval érintetteknek milyen gazdasági évük lesz. Tekintettel arra, hogy az év még nem ért véget, a kintlévőségek aránya minimális, és általánosságban elmondható, hogy a lakossági befizetések morálja jó. A gépjármű adónál bevételünk nem keletkezik, hiszem már az elmúlt 2 évtől ez a Nemzeti Adó-és Vámhivatal hatáskörébe került át. A lakosság részére kiküldött adóegyenleg értesítőkből ugyan még szerepel „fizetni való tétel”, ez azonban azt jelenti, hogy az elmúlt évekről lehetséges, hogy maradt az illetőnek befizetetlen tétele. A kintlévőségek kezelése a törvényi lehetőségek változásával mind a munkáltatókkal, mind a Nyugdíjfolyósító Igazgatósággal történő együttműködést pozitívan változtatta meg. A munkanélküliség jelentős csökkenésével az adóbefizetések elmaradása is jelentősen csökkent, a fizetési morál javult, de a behajtások rendszere is sokat fejlődött. A jelentős és több éves elmaradások jelentősen csökkentek, a levonások szinte kivétel nélkül eredménnyel záródnak. Tekintettel a lakosság anyagi helyzetére, a kommunális adó emelését a következő évben sem javasoljuk. Ezzel kapcsolatban van-e valakinek kérdése észrevétele? Akkor folytatom. A műszakis kolléga által összeállított beszámoló a 2022-2023. évi közfoglalkoztatásról, valamint Pitvaros Községi Önkormányzat közreműködésével benyújtott, megvalósult, és folyamatban lévő pályázatokról. A közfoglalkoztatás keretein belül megvalósított programok típusai Járási Start munkaprogramok, hosszabb időtartamú munkaprogram, nyári diákmunka program. Akkor ezen belül most beszélnék a start munkaprogramokról. A 2022-2023. évi Járási Start munkaprogramok tervezése 2021. november 15.-én indult. A tervezési folyamat során elkészült munkaanyag 2022. január 20.-án került lezárásra. A több szintes bírálatokat követően 2022. január 31.-én a Belügyminisztérium jóváhagyta Pitvaros Község Önkormányzatának Járási Start munkaprogramjait. A programok megvalósítását szabályozó hatósági szerződéseket 2022. február 3.-án írta alá Pitvaros Önkormányzata. A programokra jóváhagyott létszámkeretek, és támogatási összegek a következők: mezőgazdasági program 12 fő, helyi sajátosságra épülő program 14 fő, szociális jellegű program pedig 11 fő. A programok támogatottsága a munkabért és a járulékait tekintve 100%-os mértékű, a közvetlen költségek támogatottsága a bevételt nem generáló helyi sajátosságokra épülő, és a szociális jellegű programok esetében 100%-os mértékű, a mezőgazdasági program esetében a termelésre fordított költségek összegének ÁFA összegét az önkormányzatnak kellett finanszírozni, ami nagyságrendileg 400 000.-Ft anyagi hozzájárulást jelentett, és a program bevételeiből került finanszírozásra. A programok létszám feltöltöttsége jelenleg 100%-os, azonban a májustól, októberig terjedő időszakban sok esetben 90% alatt is volt a létszám feltöltöttségi mutatónk, ami azt eredményezi, hogy a jövő évi programok tervezésekor a jelenlegi, összesen 37 fős létszám keret helyett csak maximum 35 fős keretre nyújthat be támogatási igényt az önkormányzat. A közvetlen

költségek összegére kapott előleg összegével a hatósági szerződésekben rögzítettek szerint 2022. augusztus 30.-ig bezárólag elszámolt az önkormányzat. A teljes támogatási összeggel 2022. november 30.-ig kell elszámolni. A hosszabb időtartamú programok megyei szintű programok. A Csongrád-Csanád Megyei Kormányhivatal Foglalkoztatási Osztálya, a rendelkezésére álló pénzügyi forrásainak terhére írja ki a pályázatokat. Általában a Járási Start programokkal párhuzamosan, azonos időtartamban írták ki, azonban a 2022. évi hosszabb időtartamú programokat az év elei bizonytalan egészségügyi és pénzügyi finanszírozási helyzet miatt, csak 2022. március 1.-től 2022. július 31.-ig terjedő időszakra lehetett pályázatot benyújtani. Az önkormányzat a támogatási igényét 3 fő foglalkoztatására nyújtotta be, akik közül 1 főt napi 8 órában, 2 főt napi 6 órás munkaidőben tervezett foglalkoztatni. A program lezárása előtt a Foglalkoztatási Hatóság 1 hónapos hosszabbítási lehetőséget ajánlott fel minden önkormányzat részére, amit Pitvaros Községi Önkormányzat igénybe vett. A Megyei Foglalkoztatási Hatóság forrásainak átcsoportosításával 2022. szeptember 1.-től új hosszabb időtartamú programok indítására adott lehetőséget az önkormányzatoknak, olyan feltétellel, hogy az új hosszabb időtartamú programba napi 8 órás munkaidővel csak azok az önkormányzatok vehetnek fel embereket, ahol a Járási Start programok teljes létszám feltöltöttséggel működtek 2022. augusztus 31.-el. Pitvaros Önkormányzatának 2022. augusztus 31.-én volt betöltetlen álláshelye a Járási Start programokban, ezért csak 1 fő napi 6 órában foglalkoztatott személy alkalmazására kapott lehetőséget, és támogatást. Az I. számú program záróbeszámolója 2022. október 3.-án benyújtásra került, amit a Foglalkoztatási Hatóság elfogadott. A II. számú program keretén belül a létszám feltöltöttség 100%-os. A programokra jóváhagyott támogatási összeg csak az alkalmazott dolgozók munkabérét és járulékait finanszírozza, közvetlen költségeket nem támogatnak a programok. A 2022. évi nyári diákmunka program 2022. július 6.-tól 2022. augusztus 31.-ig tartó időszak alatt valósult meg. Az alkalmazott diákok havonta 6-6 fős csoportokban napi 6 órás munkaidőben kerültek foglalkoztatásra. A diákok bérezése a mindenkor minimálbérrel megegyező, azaz 6 órás időszakra havi 150 000.-Ft/hónap volt. A jóváhagyott támogatási összeg 1 671 426.-Ft volt. Pitvaros Községi Önkormányzat által 2022-ben benyújtott pályázatok a következők voltak. Magyarország Kormánya 2022. január 3.-án 13 pályázati lehetőséget nyitott meg a Magyar Falu Program keretén belül. A pályázati anyagok összeállítására és a Támogatási igények benyújtására 2022. február 12.-ig volt lehetőség. Pitvaros Községi Önkormányzat a kiírásra került pályázatok közül 6 pályázati kiírásra nyújtotta be a Támogatási igényeit, amelyek a következők voltak önkormányzati temetők infrastrukturális fejlesztése, közösségszervezéshez kapcsolódó eszközbeszerzés, és közösségszervező bértámogatása, kommunális eszköz beszerzése, óvodai játszóudvar, közterületi játszótérek fejlesztése, önkormányzati tulajdonban lévő ingatlanok fejlesztése, út, híd, kerékpárforgalmi létesítmény, vízelvezető rendszer építése/felújítása. A kidolgozott pályázati anyagok a pályázati kiírásokban meghatározott határidőn belül elkészültek, és benyújtásra kerültek, a formai, és tartalmi követelményeknek megfelelték, azonban a pályázatokra jóváhagyott források szűk keretei miatt támogatást nem sikerült elnyerni egyik benyújtott pályázatunk esetében sem. A benyújtott pályázataink tartalék listára kerültek, amennyiben a pályázatok megvalósítása során forrás szabadul fel, úgy a tartalék listáról még van

esély támogatásszerzésre mind a 6 pályázat esetében. Ennek kicsi a reális esély. Magyarország Kormánya és az Európai Unió által biztosított források terhére 2021 decemberétől folyamatosan kerültek kiírásra a Területi Operatív programok TOP_PLUSZ pályázatai. A kiírt pályázatok támogatási intenzitása 100%-os, tehát saját forrást nem kell az Önkormányzatnak biztosítani. Pitvaros Község Önkormányzata 3 célterületre nyújtott be támogatásiigényt amelyek a következők voltak: Élhető települések TOP_Plus-1.2.1-21 a pályázati anyagban a Petőfi téren található Játszótér korszerűsítése, a Művelődési Ház belső akadálymentesítése a belső nyílászárók cseréjével, valamint az új Egészségügyi centrum épületéhez parkoló kialakítása szerepel. A pályázat tartalmilag és formailag megfelelt a kiírásban foglaltaknak. A pályázat jelenleg bírálati szakaszban van. Belterületi utak fejlesztése TOP_Plus-1.2.3-21 a pályázati anyagban az Arany János utca Petőfi tér és Kiss József utca közötti szakasza, és a Kiss József utca II. és III. szakaszának burkolatfelújítási munkái szerepelnek. A pályázat tartalmilag és formailag megfelelt a kiírásban foglaltaknak. A pályázat jelenleg bírálati szakaszban van. Önkormányzati épületek energetikai korszerűsítése TOP Plusz 2.1.1-21. A pályázati anyagban az ÖNO épület energetikai és építészeti felújítási munkái szerepelnek. A pályázat tartalmi és formai szempontból megfelelt a pályázati kiírásban foglaltaknak. A pályázatot támogatásra alkalmasnak ítélte meg a pályázat kiírója, és 65 millió Ft támogatásban részesült. A pályázat megvalósítása folyamatban van. A pályázat befejezésének végső határideje 2024. július 31. Egyéb pályázatok, amit beadott az önkormányzat. 2022. évi szociális tüzelőanyag vásárlás támogatására kiírt pályázat. A pályázat támogatást nyert, és 120 erdei m³ kemény lombos tűzifa beszerzésére 2 514 600.-Ft Támogatást kapott Pitvaros Önkormányzata. A pályázat megvalósításához 152 400.-Ft összegű saját forrást, és a tűzifa szállítási költségét az Önkormányzatnak kell biztosítani. A tűzifa beszerzése érdekében az Önkormányzat felvette a kapcsolatot a Nemzeti Ménesbirtok és Tangazdaság Zrt.-vel. A Tűzifa kiosztását 2023. február 15.-ig kell megvalósítani. A 2018-ban támogatást nyert TOP 4.1.1 Pályázat, és a 2006/2015. (XII. 29.) Kormány Határozat alapján jóváhagyott támogatással megvalósított Egészségügyi Centrum épülete 2022. október 25.-én megkapta a használatbavételi engedélyt. A védőnői szolgálat a közmeghallgatás időpontjában már várhatóan az új épületben tudja fogadni a kismamákat, és a gyermeket váró nőket. A 2017. decemberében benyújtásra került, és 2019-ben támogatásban részesült Egyedi szennyvíztisztító kislétesítmények telepítésére elnyert támogatással kapcsolatban Pitvaros Község Önkormányzata úgy döntött, hogy visszaadja a részére jóváhagyott támogatást, mivel a támogatási összeg az időközben rendkívüli módon megemelkedett anyag és munkadíj költségek miatt nem nyújtana megfelelő fedezetet a pályázat megvalósítására, és a lakosság valamint az önkormányzat anyagi helyzete nem teszi lehetővé a pályázat megvalósításához szükséges többlet forrás finanszírozását. A Csongrád-Csanád Megyei Önkormányzat, a Csanádpalota város, és Pitvaros Község Önkormányzatai által alkotott Konzorcium által 2019-ben benyújtásra került TOP-3.1.1-15 azonosító számmal jelzett "Csanádpalota-Pitvaros-Mezőhegyes hivatásforgalmi kerékpárút megépítése" című pályázati anyagot támogatásra alkalmasnak ítélte az pályázat Irányító Hatósága, és 1 099 676 260.-Ft vissza nem térítendő támogatást hagyott jóvá a pályázatban leírtak megvalósítására.

A lebonyolított közbeszerzési eljárás során kiderült, hogy a jóváhagyott támogatási összeg nem nyújt megfelelő fedezetet a projekt megvalósítására, ezért a konzorcium plusz támogatási igényt nyújtott be, amit 2022. szeptember 14.-én hagyott jóvá az Irányító Hatóság, és a támogatási összeget megnövelte, és módosította a projekt befejezésének határidejét is. A módosítást követően a támogatási összeg nagysága 2 756 215 124.-Ft-ra, míg a befejezésének határideje 2023. november 30.-ra módosult. A kivitelezés, a munkaterület átadásával 2022. szeptember 22.-én elindult. Jelenleg folyamatban van a kerékpárút nyomvonalán levő ivóvíz gerinc, és bekötő vezetékének cseréje, a nyomvonalon levő növényzet irtása, a lőszer-mentesítési, és a régészeti feltárások munkálatai. A tényleges útépitési munkák előre láthatólag 2023. április hónapban, az időjárástól függően kezdődhetnek meg, és előre láthatóan 2023. október hónapjáig befejeződnek. Pitvarosnak van egy rendelete a közösségi együttélés szabályairól, ami tartalmazza azt is, hogy az esővíz elvezetést majd, hogy kell kivitelezni. Aki most építkezésbe kezd és a homlokzathoz nyúl az köteles az ereszcsonát a járda alatt elvezetni. Aki nem építkezik annak 10 éve van ahhoz, hogy ezt megcsinálja. Esetleg kérdés észrevétel? Amennyiben nincs akkor folytatnám az igazgatási beszámolóval. Ingatlanok rendbetételére felszólítások 2022. évben 7 felszólításra került sor Pitvaros községben. A felszólítás jellege: gázos ingatlan. Ebtartással kapcsolatos felszólítások ebtartással kapcsolatosan 10 felszólításra került sor. A bejelentés indoka nem megfelelően tartott, utcán, illetve a szomszédban kóborló ebek voltak. Közigazgatási bírság 9 esetben került kiküldésre, mert a többszöri felszólítás ellenére sem tettek eleget. Pitvaros állandó lakosainak száma: 1.347 fő Sajnos megállapítható, hogy folyamatos a csökkenés. A temető infrastrukturális létesítményeinek használatára ravatalozó-használat és sírhely-megváltásokra befizetett összeg ez évben eddig 242.645, - Ft volt. Rendszeres gyermekvédelmi kedvezményt 2-szer osztottunk, augusztusban 50 főnek összesen 309.500 Ft értékben, novemberben előreláthatóan 41 főnek. 6.000Ft/fő, illetve 6.500, - Ft/fő, aki emelt összegű ellátásra jogosult összesen, ez állami támogatásnak minősül, nem az önkormányzat költségvetését terheli. Települési támogatás: ezen belül van lakhatási támogatás, rendkívüli települési támogatás kamatmentes kölcsön vagy tűzifa formájában, temetési segély ill. a gyermeknevelési hozzájárulás. Rendkívüli települési támogatásként rendkívüli települési támogatás megállapítására benyújtott, élelmiszerboltban levásárolható utalványban, gyógyszer költségre ill. készpénzben temetéshez segítség, orvoshoz járás költségére stb. 10 db kérelem érkezett, ebből 10 megállapító határozat született, ez összegben 71.000, - Ft, mely valószínű év végéig még változni fog. Lakhatási támogatásra kifizetett összeg december 31-i dátumig 1.905.500 Ft, mely október hónapra 38 főnek jár. (A mai napig 1.537.500, - Ft-ot fizettünk ki.) A fenti összeg az időközben lejáró és majdan megújítandó lakhatási támogatásokat nem tartalmazza, csak a kérelem beadása és pozitív elbírálása után kerül bele. Temetési segélyként 3 db lett megállapítva az év során, összesen 111.500, - Ft. 2022. évben születettek jogosultak a gyermeknevelési hozzájárulásra, mely 50.000,- Ft értékű utalvány, melyet a gyógyszertárban tudnak levásárolni. Ez évben 7 db kérelem került eddig megállapításra, ez összegben: 350.000, - Ft. Támogatást kaptak továbbá a speciális intézménybe járó gyermekek. 9 db megállapító határozattal összesen 270.000, - Ft kaptak. 2021. év végi szociális célú tűzifára 2021. decemberében 89 db iktatott kérelem érkezett be. Ebből elutasított: meghaladta a jövedelem-határt: 1 db, hiánypótlásnak nem tett eleget: 1 db, megállapításra került 87 db kérelem, kérelmemként 1000 kg fa. 2022. évben ismét nyert a szociális tűzifa pályázatunk, az erre fordítható összeg 2.514.600 Ft (ebből állami támogatás:

2.514.600, - Ft, önerő: 152.400, - Ft), a szociális célú tűzifa igényléséhez a kérelmek előreláthatólag ez év decemberéig nyújthatók be, és a kiosztása 2023. év február 15-ig megtörténik. A kiadható fa mennyiség még nem biztos, ez függ a kérelmezők számától és hogy mennyi tüzelőanyagot tud beszerezni az Önkormányzat, de előreláthatólag hasonló, mint az előző évben, tehát 1000 kg. Bursa Hungarica pályázatra a tavalyi év során 2 pályázat érkezett be, ebből 2-öt támogatott a képviselőtestület, ez az idén került kifizetésre, $2 \text{ fő} \times 10 \text{ hónap} \times 10.000 \text{ Ft} = 200.000 \text{ Ft}$ volt. Bursa Hungarica pályázatra ebben a hónapban 3 pályázat érkezett, melyből mind a 3 darab „A” típusú. Mivel a képviselőtestület megemelte az egy főre jutó jövedelemhatárt a mindenkori legkisebb nyugdíjminimum kétszereséről az ötszörösére, így mindannyian beleférnek a keretbe; ezen kívül az adható támogatást $5.000 \text{ Ft/fő/hó-ról } 10.000 \text{ Ft-ra}$ emelte, így a képviselőtestület támogatása esetén ez $3 \text{ fő} \times 10 \text{ hónap} \times 10.000 \text{ Ft} = 3 \text{ fő} \times 100.000 \text{ Ft} = 300.000 \text{ Ft}$ lesz a következő év során. Kérdezem a képviselő testülettől, hogy az elhangzottakkal kapcsolatban van-e kérdésük vagy észrevételük? Van-e valami, amit kihagytam, amiről nem beszéltem. Vannak még folyamatban lévő pályázatok. Van egy négy településen futó pályázatunk. A két nagy EFOP pályázat zárása megtörtént. A két pozitív elbírálású TOP-PLUSZ pályázatot említettem. Nagyon bízunk benne, hogy a harmadik is támogatást fog nyerni. Nagyon nagy szükség lenne a játszótér felújítására. Szavakat nem találok rá, hogy mennyire. Minden megkezdett beruházás rendben zajlik. Akkor most kérdezem a lakosságot, hogy kinek milyen kérdése vagy észrevétele van esetleg az elhangzottakkal kapcsolatban?

Hámos István lakos – Nekem lenne egy olyan kérdésem, hogy bezárt a Takarékszövetkezet most hol fogjuk majd befizetni a pénzt, az adót. Milyen módon lehet majd?

Radó Tibor polgármester – Még nincs kidolgozva a dolog. Gondolkoztunk rajta, de a csekkes megoldás az nagyon drága. Többször kerül a lakosnak a csekk miatt akkor. Jelenleg keressük azt a megoldást, ami mind a lakosoknak, mint az önkormányzatnak megfelelő. Egyelőre kidolgozás alatt van, mert ha a hivatal bele egyezik akkor akár a készpénzes vagy bankkártyás befizetés is megoldás lenne. Van pénzügykezelés, de bővíteni kell ahhoz, hogy működjön ez. A legjobb megoldást keressük. A takarékszövetkezet szóba állni nem hajlandó velünk azzal kapcsolatban, hogy esetleg időszakos nyitva tartás maradt volna az itteni fiókban. Nagyon sok fiókot bezártak, és ezt mindenki tudja már. 600 fiókot zártak be országszerte. Az automatára viszont kaptunk ajánlatot. Nem tudom, hogy mikor fogják majd ide telepíteni, de remélem, hogy ki és befizető automata lesz majd. 8 éve van az, hogy be akarják zárni, de eddig bírtuk húzni.

Ollé Géza lakos - Én mást szeretnék kérdezni, hogy Mezőhegyesről be lehet szerezni ezt az ár stoppos tüzelőt?

Anderkó Attila alpolgármester - Én úgy tudom, hogy onnan nem. Elviekben több elérhetőség is van Gyula, Szeged, ha jól tudom. A ménesbirtok alapítvány módon működik így ők a lakosságot nem tudják kiszolgálni.

Girsch Péter lakos – Én kérdezném, hogy amit csináltak utat a DÉLÚT, annak idején, hogy csinálták, hogy a buszmegállóban továbbra sincs.

Radó Tibor polgármester – Szóba került már többször is ez. Senki nem vállalja érte a felelősséget. A kerékpárút amúgy is megbonyolítja majd ezt a helyzetet. Ami a TSZ irodánál van is el lesz bontva, mert ott fog menni majd a kerékpárút. Magát az épületet majd a másik buszmegállónál berakjuk a kertbe. Most jelenleg az ívóvizet oldják meg. A másik oldal még bonyolultabb, mert rámpát kell csinálni majd.

Girsch Péter lakos – A körforgalmas buszmegálló sem jó. És ezt mindenki tudja. Van egy szakasz, ami nem is kapott új burkolatot. A körforgalmat is már hányszor építették újra. A buszmegállóra akkor nincs megoldás. A másik kérdésem, hogy akkor az egészségház végre át lesz adva?

Radó Tibor polgármester – Műszakilag már át lett adva. Most szeptemberben kaptuk meg az irányító hatóságtól a használatbavételi engedélyt. Van olyan település, aki 5 és fél évre kapta meg az engedélyt. Mi 2 és fél évre rá. 2 hete ott van a védőnő már nyitva van az épület.

Girsch Péter lakos – Még egy dolog lenne én kicsit keveslem a felszólítást a gazos ingatlanokkal kapcsolatban. Ennyi épületből nem volt több amire felszólítást kellett volna kiküldeni?

Radó Tibor polgármester – Én magam is többet jelentettem be, de nem hajtotta végre a hivatal.

Kiss József lakos – Nekem csak egy kérdésem lenne a kerékpárúttal kapcsolatban. Ez a brutális mennyiségű víz hova lesz majd folyatva?

Radó Tibor polgármester – Igen ez a műszaki megbeszélésen is sorba került. Teljesen be lesz csatornázva. Vízvezetők lesznek majd beépítve. Az, ami nagy mennyiség az most van a házaknál, az meg lesz oldva a szivárogtató mezők kialakításával. Lehet, hogy lesznek falrepedések majd figyelniük kell rá.

Kiss József lakos – Őszinte leszek én nem örülök egyáltalán a kerékpárútnak. Ez lehet, hogy csak az én egyéni problémám. Nekem, hogy megnehezíti a mindennapi életemet az biztos.

Radó Tibor polgármester – A bejáródat, hogy majd nem tudod használni úgy, ahogy most használod az biztos. Párhuzamos parkolással fogod tudni majd. A fejlődés az néha ilyenekkel jár. A falvédelmet megbeszéltük. A műszaki vezető tud a dologról. Köszönöm. Várom a további kérdéseket.

Kiss József lakos – Azt szerettem volna még kérdezni, hogy az iparüzési adó bevétele mire lett fordítva?

Radó Tibor polgármester – A költségvetésünk minden évben úgy van tervezve, hogy ne legyen mínuszos. Ezt nagyon nehéz úgy csinálni, hogy jó legyen. A szociális intézményhez alapból hozzá kell tenni, mert az államilag kapott finanszírozás nem elég. Idén például fizetést adunk egy nyugdíjba menő kollégának. Körülbelül 6 millió Ft a mínusza az intézménynek. Az óvodánál a bérekhez kell hozzá tenni 3 millió Ft-ot körülbelül. Akkor még nem beszéltünk a művelődési házról se. És akkor még nem is

vettünk semmit pluszba. Nagy segítség a Provita hála az égnek. Vagy ott van a fogászat, ahol egy perben voltunk egy elláttal. A megállapított összeget a biztosító kifizette. A biztosítások is igen magas összegek. Azokat kötelező megkötni. A biztosításokat semmi nem finanszírozza. A település bevétele nagyon kicsi. Az iskola felújításánál nagyon sok minden volt, amit nekünk kellett megcsinálni, mert nem volt betervezve a pályázatban. Rengeteg hiányosság volt. Az egészségház ugyanez volt. Folyamatosan hibákat tártak fel. A legutolsó az volt, hogy zajterhelési tervet kell elkészíttetni. Gyorsan megcsináltattuk és utána lett meg a használatbavételi engedély. Ha volna 40 millió Ft plusz akkor több rendezvény is lenne. Próbálkozunk, de én mindig úgy voltam, hogy legfontosabb az infrastrukturális fejlesztés. Szerintem hosszabb távon ez a legfontosabb. Remélem jól megválaszoltam a kérdést. Köszönöm. Van még esetleg kérdés? Én azért szeretném mondani, hogy tavaly hozott a képviselő testület egy döntést. A magán lakó ingatlanokra is. Szeretnénk, ha majd ezt mindenki betartaná. Aki az utcára vezeti az esővizet ugye erre elvileg engedély kellene. Régen nem kellett most már igen. Ezzel sajnos van egy kis gond. Nem úgy akarjuk, hogy holnaptól mindenki csinálja meg. Ellenben a szabály úgy szól, hogy aki a lakóingatlan homlokzatához hozzányúl az köteles az esőcsatornát a járda alatt elvezettetni. Aki nem nyúl hozzá annak pedig 10 éve van, hogy ezt megcsináltassa. Aki nem bántja annak nem kell hozzányúlni, de aki igen annak kötelessége járda alatt elvezetni. Pitvaros település egész területén. Esetleg még kérdés?

Jakab Rozália lakos – Én csak azt szeretném mondani, hogy úgy hallottuk, hogy Pitvarosra szeretnének jönni azok az emberek lakni Mezőhegyesről, akik a gyilkosságban részt vettek.

Radó Tibor polgármester – Nyilván, aki a tettet elkövette őt lecsukták. Ahogy ezt megtudtam azonnal beszéltem a rendőrséggel. Azt mondták, hogy mindent megtesznek, hogy még csak átutazóban se legyen itt a faluban. Én is megkaptam a szórólapot úgy érzem, hogy van valami hatása, mert aki el akarja adni az ingatlanát az hátha meggondolja, hogy kinek. Kérdezem a képviselő testületet, hogy van-e még esetleg valakinek kérdése észrevétele? Amennyiben nincs kérem szavazzunk.

A képviselőtestület 5 igen szavazattal az alábbi határozatot hozta:

Tárgy: Polgármester tájékoztatója az önkormányzat 2022. évi gazdálkodásáról, az adóztatásról, adóbevételek alakulásáról, a 2023. évre vonatkozó tervekről

74/2022.(XI.24.)

H A T Á R O Z A T

Pitvaros Községi Önkormányzati Képviselőtestülete a polgármester tájékoztatóját az önkormányzat 2022. évi gazdálkodásáról – benne: tájékoztató az adóztatásról, adóbevételek alakulása -, és a 2023. évre vonatkozó tervekről elfogadja.

Felelős: polgármester
Határidő: azonnal

Radó Tibor polgármester – A következő, amiben döntést kellene hoznunk az egy határozat javítása, amiben rossz lacím lett feltüntetve. Elmondtam, hogy mi a probléma kérem, aki egyetért a határozat javításával kézfelnyújtással jelezze.

A képviselőtestület 5 igen szavazattal az alábbi határozatot hozta:

Tárgy: 21/2022. (III.17.) számú Képviselő testületi határozat kijavítása

75/2022.(XI.24.)

H A T Á R O Z A T

Pitvaros Községi Önkormányzati Képviselőtestülete a 2022. március 17.-én hozott 21/2022. (III.17.) számú határozatában helytelenül tüntette fel a kinevezett intézményvezető Gőgh Lászlóné lacímét. A helyes lacím 6914 Pitvaros, Arany János utca 7.

Felelős: polgármester

Határidő: azonnal

Értesül:

- intézményvezető
- Csanádalberti Közös Önkormányzati Hivatal pénzügy

Radó Tibor polgármester – A következő a minden évben beadott START munkaprogramokról szóló határozati javaslat elfogadása. A műszakis kolléga elkészítette. Elmondtam és kiküldésre is került, hogy milyen programokban fogunk részt venni. Kérem, aki egyetért a határozati javaslattal kézfelnyújtással jelezze.

A képviselőtestület 5 igen szavazattal az alábbi határozatot hozta:

Tárgy: Pályázatok benyújtása a 2023. - 2024. évi Járási START munkaprogram támogatásának elnyerése céljából.

76/2022.(XI.24.)

H A T Á R O Z A T

Pitvaros Községi Önkormányzat pályázat nyújt be, a Csongrád-Csanád Megyei Kormányhivatal Makó Járási Hivatalának Foglalkoztatási osztályához, a 2023. – 2024. évi Járási START munkaprogramok támogatásának elnyerése céljából.

Sikeres pályázat esetén a programok 2023. március 1. és 2024. február 29. közötti időszakban valósulnak meg.

Pitvaros Községi Önkormányzat a meghirdetett programelemek közül az alábbiakban felsorolt három programelem megvalósítására nyújtja be a pályázatait.

- Mezőgazdasági program
- Helyi sajátosságokra épülő program
- Szociális jellegű program

A programok keretén belül alkalmazható regisztrált álláskereső létszáma, a 2022. – 2023. évi programok 2022. szeptember 30.-ig tartó időszak átlag létszámában van maximalizálva, ami alapján a megvalósítani tervezett programok támogatási igényei, az alábbi létszámok alapján kerülnek meghatározásra.

- **Mezőgazdasági program** 10 fő
- **Helyi sajátosságokra épülő program** 14 fő
- **Szociális jellegű program** 11 fő

A tervezett létszám adatokat figyelembe véve, a programelemek megvalósításához Pitvaros Községi Önkormányzata a támogatható költségek vonatkozásában, 100%-os támogatásra jogosult.

A Támogatási összeg, az alkalmazott dolgozók munkabérének és járulékainak, az adott program keretén belül tervezett tevékenység megvalósításához szükséges működési, és felhalmozási költségekre ad fedezetet.

A programok megvalósítása során keletkezett árbevételeket a pályázat kiírása értelmében Pitvaros Községi Önkormányzat az adott program bővítésére, és további fenntartására fordítja.

Pitvaros Községi Önkormányzatának képviselőtestülete megbízza Pitvaros Község Polgármesterét, a pályázati anyagok összeállításával, a pályázat benyújtásához szükséges, az Önkormányzat nevében adandó nyilatkozatok megtételére, majd a pályázatok benyújtására.

Felelős: polgármester

Határidő: legkésőbb 2022. december 12.-ig.

Értesül:

- Csanádalberti Közös Önkormányzati Hivatal pénzügyi csoportja
- Pitvaros Községi Önkormányzat Polgármestere
- Csongrád-Csanád Megyei Kormányhivatal Makó Járási Hivatalának Foglalkoztatási Osztálya

Radó Tibor polgármester - A következő napirendi pont az egyebekben a TOP Plusz pályázatban a pályázati kiírás megköveteli, hogy a klíma reziliencia vizsgálat elvégzésére szakembert válasszunk ki. Az árajánlatokat mutattam, és kérem, hogy a legalacsonyabb ajánlatot fogadjuk el. Kérem szavazzunk.

A képviselőtestület 5 igen szavazattal az alábbi határozatot hozta:

Tárgy: Éghajlati Reziliencia vizsgálat elvégzésére a TOP Plusz 2.1.1-21 kódszámú, „Önkormányzati épületek energetikai korszerűsítése” című pályázati felhívásnál

77/2022.(XI.24.)

H A T Á R O Z A T

Pitvaros Község Önkormányzati Képviselőtestülete TOP Plusz 2.1.1-21 kódszámú, „Önkormányzati épületek energetikai korszerűsítése” című pályázatban éghajlati reziliencia vizsgálat elvégzésével kapcsolatos tevékenységek ellátására az ajánlattételi felhívásban megadottak szerint Pitvaros Községi Önkormányzathoz beérkezett három érvényes árajánlat közül, a legalacsonyabb árajánlatot adó Rimanóczy Zsolt e.v. (1131 Budapest, Rokolya utca 12/a.) árajánlatát fogadja el az éghajlati klíma reziliencia vizsgálat elvégzésével kapcsolatos tevékenységek ellátására.

A képviselőtestület felhatalmazza a polgármestert a megbízási/vállalkozói szerződés aláírására.

Felelős: polgármester

Határidő: azonnal

Értesül:

- Csanádalberti Közös Önkormányzati Hivatal pénzügy
- Csanádalberti Közös Önkormányzati Hivatal jegyző
- Euro M Érték Kft. (1064 Budapest, Révay köz 4.)
- KKV Projekt Bt. (6726 Szeged, Vedres utca 11. 3/11.)
- Rimanóczy Zsolt e.v. (1131 Budapest, Rokolya utca 12/a.)

Radó Tibor polgármester – Két rendeletben kellene még döntést hoznunk. Az első az a temetői rendelet módosítása és felülvizsgálata. A rendeletet azt Jegyző Úr kiküldte mindenkinek. Kérem, aki egyetért a módosítással kézfelnyújtással jelezze.

A képviselőtestület 5 igen szavazattal az alábbi rendeletet alkotta:

**Pitvaros Község Önkormányzati Képviselőtestületének
10/2022.(XI.24.) önkormányzati rendelete
a temetőiről és a temetkezés rendjéről szóló
11/2019. (XII.18.) önkormányzati rendelet módosításáról**

(a rendelet a jegyzőkönyv mellékletét képezi)

Radó Tibor polgármester – És még a helyi iparüzési adó rendelet módosítása. Eddig elnézést, de nevetséges volt az az összeg, amit fizettek napi 500 ft. Ezt fel szeretnék emelni rendeletben 5000 Ft/nap. díjra. Kérem, aki egyetért kézfelnyújtással jelezze.

A képviselőtestület 5 igen szavazattal az alábbi rendeletet alkotta:

**Pitvaros Község Önkormányzati Képviselőtestületének
9/2022.(XI.24.) önkormányzati rendelete
a helyi iparüzési adóról szóló
20/2015.(XI.23.) önkormányzati rendelet módosításáról**

(a rendelet a jegyzőkönyv mellékletét képezi)

Radó Tibor polgármester – Meg szeretném köszönni azoknak, akik megjelentek ma a közmeghallgatáson mind a lakosság mind a testület részéről. Ha nincs más hozzászólás, kérdés, észrevétel, akkor lezárom a közmeghallgatással egybekötött testületi ülést.


Radó Tibor
polgármester



Kmft.


Dr. Sarkadi Péter
jegyző

